
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Žáci U15 mají z víkendu po dobrých výkonech dvě zasloužené
výhry!

O víkendu jsme hostili soupeře z jižních Čech, kde jsme v prvním kole měli bilanci 1-1. V Písku
jsme prohráli poměrně jednoznačně a to především díky výkonu dominantního hráče této
soutěže, Josefa Svobody. Tentokrát však byl s týmem U18 na turnaji CEYBL a tak se s jeho
absencí výrazně zvětšovala naše šance na úspěch. V Jindřichově Hradci jsme zažili velké
drama a nakonec i se štěstím o koš zvítězili. Věděli jsme tedy, že musíme ubránit klíčového

hráče soupeře, kterého jsme minule moc dobře zastavit nedokázali.

 

09.11.2019 ADFORS Basket Litomyšl - BK Lions Jindřichův
Hradec 96:76 (29:19 53:43 75:60)
Tomáš Folta - 24 (+9 doskoků a 7 zisků), Bohdan Slawisch - 23 (+9 doskoků), Adam Bielko - 16,
Adam Kubíček - 13, Jonáš Brýdl - 6, František Tupec - 6 (+6 zisků), Ondřej Vomáčka - 4,
Kryštof Grujbár - 2, Tomáš Sedláček - 2, Matěj Hanuš - 0

 

Do utkání jsme vstoupili výborně a po třech minutách vedli 13:2. Pak se hra vyrovnala a skóre se stále
pohybovalo kolem 10 bodů. V útoku jsme neměli větší problém skórovat, když obrana hostí byla mnohem
prostupnější než v prvním duelu. Co nám ale tolik nefungovalo, to byla naše defenzíva. Poločas jsme vyhráli
53:43, což z útočného hlediska je super, ale dostat doma 43 bodů za úvodní půli je prostě moc.

Po přestávce se naše obrana zlepšila a jelikož se nám i nadále dařilo prosazovat v útoku, tak vedení narůstalo
až na konečný 20 bodový rozdíl. Jednou z klíčových statistik tohoto zápasu byly ztráty. Zatímco my jsme si
dokázali míče hodně vážit a ztratili jsme ho jen 10x za zápas, tak soupeř nám odevzdal míč hned ve 29
případech. Pokud máte tedy o téměř 20 útoků víc, tak by se to mělo projevit i na skóre, což se také stalo.

 

10.11.2019 ADFORS Basket Litomyšl - Sokol Písek Sršni 87:62 (25:18
42:33 65:51)
Bohdan Slawisch - 20, Adam Bielko - 13, František Tupec - 12, Ondřej Vomáčka - 11,
Tomáš Folta - 10, Adam Kubíček - 8, Jonáš Brýdl - 4, Štěpán Markov - 4, Kryštof Grujbár - 2,
Matěj Hanuš - 2, Tomáš Sedláček - 1, Vojtěch Tupec - 0

 

Prvních sedm minut patřilo hostům, kteří se poměrně snadno prosazovali a průběžně skŕe bylo 14:16. Přelom
čtvrtin byl však v naší režii a tento úsek jsme vyhráli 16:2 a ujali se vedení 30:18. Tento náskok nám vydržel až
do přestávky, když se do šaten šlo za stavu 42:33. Úvod druhého poločasu rozhodl o našem vítězství, když jsme
dokázali aktuvní obranou získat několik míču a snadno zakončovat. Ve 25. minutě jsme tak rázem vedli 59:39.
Náskok jsme si už dokázali bez větších problémů pohlídat až do konce.

Pozitivní je střelecké rozložení bodů, když hned 11 hráčů z 12 se dokázalo zapsat do střelecké listiny a pět
zaznamenalo dvojciferný počet bodů.

 

Kluci mají za sebou vydařený víkend a většina hráčů dokázala zahrát svůj standart nebo dokonce nadstandart.



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

K vidění bylo i mnoho pohledných akcí a útočných kombinací. Velký podíl na výhrách měla opět dvojice
nejvyšších hráčů Folta-Slawisch, ale za tento víkend bych vyzdvihl výkon Adama Bielka, který byl v útoku velmi
aktivní a také přesný v zakončení.

 

Za dva týdny nás čeká velmi náročný výjezd do Nymburka a na Sokol Kbely. Věřme, že nám forma zůstane a
navážeme na tyto dobré výkony a výsledky.

11.11.2019 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

